
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 
Předmět: Podnikání v cestovním ruchu 

Ročník:    4.  

Téma:     Podnikání v cestovním ruchu 

 

Vypracoval: Ing. Milan Havlas 

Materiál: VY_32_INOVACE_436 

Datum: 7. 3. 2013 

 

Anotace: 

Seznámení  s managementem destinací, 

a organizací cestovního ruchu destinace. 

   

Obor: 65-42-M/02 Cestovní ruch 



Destinace 

Přirozený, nebo 

uměle vytvořený 

celek, který se díky 

svým jedinečným 

vlastnostem dá 

odlišit od jiných 

destinací, je 

navštěvován a jsou 

zde poskytovány 

služby CR. 



Destinační management 

řízení destinace za účelem zvýšení 

efektivnosti aktivit spojených s cestovním 

ruchem a jeho udržitelným rozvojem 



Destinační management 

spolupráce podnikatelů, 

veřejnoprávních subjektů 

a místních obyvatel 



Znehodnocení destinace 
Pokud není CR rozumě regulován, může svou 

intenzitou, nebo nevhodným přístupem destinaci 

znehodnotit z hlediska ekologického, estetického, 

vytlačením místních obyvatel. 



Řízení destinace 

na trhu se vytvářejí  

ORGANIZACE CR, 

které koordinují a 

ujednocují nabízení 

destinace jako celku 

muzea, sportoviště, 

informační centra, 

dopravci, 

provozovatelé 

kulturních zařízení  

a památkových objektů 



Životní cyklus destinace 

3. zralost 

počet 

návštěvníků 

čas 

2. růst 

1. uvedení 

na trh 

4. stagnace 

úpadek 

stabilizace 

inovace 



Zdroje informací: 

 

 

Obrázky: Public Domain dostupné na WWW 

http://pdphoto.org/ 

www.pdclipart.org/ 

http://www.public-domain-image.com/ 

 

 


